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1- GiRiŞ 
Tüketim vergileri, tüm mal ve hizmetler üzerinden 

alınan katma değer vergisi ve benzeri genel tüketim 

vergileri ile sadece belirli bazı malları konu edinen 

özel tüketim vergileri olmak üzere ikili bir yapı göster­

mektedirler. Ülkemizde, 1985 yı.lında genel tüketim 

vergileri alanında yapılan reformla katma değer vergi­

si uygulamaya konulmuştur. Genel tüketim vergilerine 

ilişkin söz konusu reform sonrası, dalaylı vergiler ala­

nındaki ikinci reform 2002 yılında özel tüketim vergi­

siyle yapılmıştır. Özel tüketim vergisi uygulaması ile 

belirli ve az sayıda mal grubu kapsama alınarak, söz 

konusu malların vergilendirilmesine ilişkin oldukça 

karmaşık hale gelen mevcut yapının basitleştirilmesi 

sağlanmıştır. 

Özel tüketim vergisinin yürürlüğe girmesiyle, kat­

ma değer vergisinin yanı sıra ithalat, imalat veya ilk ik­

tisap aşamasında tek bir dalaylı vergi uygulanmaya 

başlanmıştır . Bu kanun ile AB katma değer vergisi 

mevzuatına uyumlaştırma çalışmaları dikkate alınarak, 

katma değer vergisinde genel orandan daha yüksek 

oranda vergilenen mallar kapsama alınmıştır. Özel tü­

ketim vergisi kapsamına alınan mal sayısı sınırlı tutul­

muştur. Bu mallar için yürürlükten kaldırılan vergi, 

harç, fon ve payların oluşturduğu yükün muhafazası 

amaçlanmış, ilave bir vergi yükü doğurmayacak oran­

lar tespit edilmesine özen gösterilmiştir. Ayrıca ÖTV 

Kanunu'nda tıpkı KDV Kanunu'nda olduğu gibi ihracat 

istisnası, diplomatik istisna, askeri amaçlı istisnalar, 

1'' Vergi Denetmeni 

petrol arama faaliyetlerine yönelik istisna ve diğer ba­

zı istisnalar hükme bağlanmıştır. Bu yazımızda 

ÖTV'de yer alan bu istisna müesseseleri irdelenmeye 

çalışılacaktır. 

ll. iHRACAT iSTiSNASI 

ÖTV Kanunu'nun S'inci maddesi aşağıdaki gibidir : 

"Bu Kanuna ekli listelerdeki maliann ihracat teslim­

leri aşağ1daki şartlarla vergiden müstesnad1r. 

a) Teslim yurt dlşmdaki bir müşteriye yap!lmalidlr. 

Yurt d1şmdaki müşteri tabiri; ikametgahi, işyeri, kanu­

ni ve iş merkezleri yurt d1şmda olan al1c!lar ile yurt 

içinde bulunan bir işletmenin, yurt diŞinda faaliyet 

gösteren şubelerini ifade eder. 

b) Teslim konusu mal, Türkiye Cumhuriyeti Güm­

rük Bölgesinden ÇikmlŞ olmalidir. Ma/m ihraç edilme­

den önce yurt d1şmdaki alic1 adma hareket edenlere 
veya bizzat aiJCJya işlenmek ya da herhangi bir şekilde 

değerlendirilmek üzere yurt içinde teslimi ihracat sa­

Yilmaz. 

2. ihraç edilen maliann al1ş faturalan ve benzeri 

belgeler üzerinde gösterilen ve beyan edilen özel tüke­

tim vergisi ihracatÇiya iade edilir. Maliye Bakanl1ğ1, ih­

raç edilen mallara ait verginin iadesine ilişkin usul ve 

esaslan belirlemeye yetkilidir." 

Uluslararası ticarette, dalaylı vergiler bakımından 

varış ülkesinde vergileme ilkesi benimsenmiştir. Bu 

çerçevede özel tüketim vergisine tabi malların yurt dı­

şına ihracı istisna kapsamına alınmıştır. Bunun için iki 

şart aranacaktır. Bunlar; teslimin yurt dışındaki 

43 



_sayı : 92 • mayıs 2007 MAKALELER 
vergi 

raporu 
müşteriye yapılması ve teslim konusu malın Türkiye 

Cumhuriyeti Gümrük Bölgesini terk etmesidir. ihracat­

tan önce malların yurt içinde tesliminde, bu malları 

alan yurt dışına götürecek olsa dahi ihracat istisnası 

uygu l anmayacaktır. Ancak, Kanunun 8'inci maddesi­

nin 2'nc i f ı krasındaki tecil-terkin uygulamasına ilişkin 

düzen leme ile ihraç etmek üzere özel tüketim vergisi­

ne tabi malları alan ihracatçıların vergi yüklenmeleri 

ön lenmekted ir. 

Maddenin (2 ) numaralı fıkrasında , ihraç edil en ma­

lın özel tüketim vergisinin, ihracatçı adına düzenlenen 

faturada ayr ı ca gösterilmiş ve beyan edilmiş olması 

kaydıy l a , ih racatçıya iade edilmesine de imkan tanın­

mış olup, Maliye Bakanlığı ' na ihraç edilen mallara ait 

':erginin iadesine i l işkin usul ve esasları belirleme yet­

kisi verilmektedir . 

A. ÖTV Mükelleflerinin ih racat Teslimleri 

Yurt d ı şındaki müşterilere tes lim edi len ve Türkiye 

Cumh uriyeti Gümrük Bölgesinden çıkan mal lar 

ÖTV'den istisna edilmiştir. Bu maddenin uygulanma­

sında yurt d ı şındaki müşteri tabiri ; ikametgahı , işyeri , 

kanuni ve iş merkezleri yurt dışında olan alıcıla r ile 

yurt içinde bulunan bir işletmenin yurt dışında faa l iyet 

gösteren şube l erini ifade etmektedir. ÖTV kapsamına 

giren ma ll arı imal veya inşa edenler, sözü edilen mal­

ları yurt dışındaki büro, temsilcil ik, acente veya benze­

ri kuru l uşlarına, buralarda kullanılmak veya satılmak 

üzere tesl im etmeleri durumunda da ihracat istisnasın­

dan yararlanacaklardır . Yabancı bayraklı gem ilere, ya­

bancı hava yo lu firmalarının hava taşıma araçlarına ve 

uluslararası sefer yapan yerli deniz ve hava taş ı ma 

araçlarına yapılan teslimler de ihracat teslimi olarak 

değerlendirilecektir . ihraç edilmeden önce yurt d ı şın­

daki a l ıc ı adı na hareket eden Türkiye'deki kişi ya da 

kuruluşlara veya bizzat alıcıya işlenrnek ya da herhan­

gi bir şekilde değer l endirilmek üzere Türkiye'de teslim 

edi len mallar için ihracat istisnası uygulanması müm­

kün değ i ldir. 

Yukarıdaki şartlara uygun olarak yapılacak ihracat 

teslimlerine il işkin düzenlenecek faturada ÖTV hesap­

lanmayacaktır . Ancak ihraç konusu malların yurt dışı­

na çıktığ ı , gümrük beyannamesinin aslı veya ilgi li 

gümrük idaresi, noter ya da yeminli mali müşavir tara­

fından onay lı örneği ihracatın gerçek l eştiği dönemdeki 
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ÖTV beyannamesine eklenmek suretiyle tevsik edile­

cektir. ihraç edilen mallarla ilgi li olarak KDV istisnası 

nedeniyle gümrük beyannamesinin KDV beyanname­

sine eklenmiş o l ması halinde, ÖTV beyan ı için mükel­

leften ayr ı ca gümrük beyannamesi isteni lmeyecek, 

vergi dairesine ibraz edilen bu beyannamenin şef ve 
müdür yardımcısı tarafından onaylı fotokopileri kulla­

nılacaktır . 

B. ÖTV Ödenerek Satın Alınan Malların ihracı 

Yukarıda da belirtildiği üzere, ihraç edilen mallara 

ait alış faturaları veya benzeri belgelerde gösterilen ve 

beyan ed ilen ÖTV' nin ihracatçıya iade edi lmesine iliş­

kin usul ve esasların belirl enmesi konusunda Maliye 

Bakanlığı ' na yetki verilmiştir . Buna göre, ÖTV uygula­

nan ma ll arın ihraç edilmesi halinde bu verginin iade­

si, sadece ÖTV mükelleflerinden satın alınan mallar 

için söz konusudur. ÖTV uygulanan safhadan sonraki 

sat ı c ıl ardan alınan mal l arın ihraç edilmesi hal inde, alış 

belge lerinde görünmeyen ve ma l ın fiyatına dahil edil­

miş olan ÖTV iade edilmeyecektir. 

Örneğin , imalatçı (A) 'nın ürettiği mal l arı ÖTV öde­

yerek satın alan (B) bu mallar ı ihraç ettiği takdirde, 

(A)' n ı n satış faturasında gösterilen ve yine (A) tarafın­

dan beyan edilerek vergi dairesine ödenen ÖTV, bu 

verg iyi (A) 'ya ödemiş olan (B)'ye iade edi lecektir. An­

cak (B) 'nin imalatçı (A) 'dan satın aldığı ma l lar ı (C)'ye 

satması ve (C)' nin bu malları ihraç etmesi halinde, (A) 
tarafından beyan edilen ve (C)'nin satın ald ı ğ ı mal ı n fi ­

yatına girmiş olan ÖTV' nin (C)'ye iadesi mümkün de­

ği l dir. Aynı şekilde ÖTV ödenerek ithal edi len malla­

rın itha l atçısı taraf ı ndan ihraç edilmesi halinde, güm­

rüğe ödenen ÖTV ithalatçı-ihracatçıya iade edilebile­

cek, ÖTV'yi gümrüğe ödeyen ithalatçıdan satın alın a n 

ma ll arı n ihraç edilmesi hal inde ise ÖTV'nin iadesi söz 

konusu o l mayacaktır. 

ihraç ed ilen mallara ait ÖTV'nin iades inin talep 

edi lmesi halinde, aşağıdaki belgelerin ihracatçının 

KDV yönünden bağl ı olduğu vergi dairesine ibrazı ge­

rekmektedir . 

i. ihracatçı adına düzenlenen ve üzerinde ÖTV'nin 

gösterild i ği fatura veya benzeri belge, ihraç edilen 

ma ll arı n ithal edilmiş olması ha l inde ise ithalatta dü­

zen lenen gümrük beyannamesi ve vergin in ödendiğini 

gösteren gümrük makbuzu, 
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ii. ihraç edilen mala ait gümrük beyannamesi, 

iii . ihraç edilen mala ilişkin yurt dışındaki müşteri 

adına düzenlenen fatura. 

Yukarıdaki belgelerin asılları veya gümrük beyan­

namesi ile gümrük makbuzlarının ilgili gümrük idare­

si, noter ya da yeminli mali müşavir tarafından tasdik­

li örneği, diğer belgelerin ise aslının ay nı olduğuna da­

ir bir şerh verilerek kaşe tatbiki ve imzalanması suretiy­

le firma yetkililerince onaylı fotokopisi vergi dairesine 

ibraz edilecektir. 

Bu belgelerin vergi dairesine ibrazı üzerine, ilgili 

vergi dairesince ihraç edilen mala ait ÖTV'nin, mükel­

lefin bağlı olduğu vergi dairesine (ithalatta gümrük ida­

resine) ödendiğinin teyidi alınacaktır. Bu tespitten son­

ra ihraç edilen mallara ait ÖTV, nakden veya mahsu­

ben iade edilecektir. ihraç edilen mallarla ilgili olarak 

ÖTV'nin yanı sıra nakden veya mahsuben KDV iadesi 

de talep edilmesi halinde, yukarıda belirtilen belgeler­

den KDV iadesi için ibraz edilmiş olanlar mükelleften 

ayr ıca istenilmeyecek, vergi dairesine ibraz edilen bel­

gelerin şef ve müdür yardımcısı tarafından onaylı foto­

kopileri kullanılacaktır. 

C. ihraç Edilen Malların Geri Gelmesi 

ÖTV mükelleflerince ihracat istisnası uygulanarak 

ihraç edilen malların , Gümrük Kanunu hükümlerine 

göre geri gelmesi halinde ithalatta ÖTV uygulanmaya­

caktır . Ancak, ihracatçıların ÖTV iadesinden yararlan­

dığı ihracat işlemine konu malların veya ÖTV ödemek­
sizin ihraç kaydıyla satın alarak ihraç ettiği malların 

geri gelmesi halinde, gümrük idaresince geri gelen 

mallar için ithalatın yapıldığı tarih itibariyle ÖTV uy­

gulanacaktır. Bu nedenle geri gelen mallar için gümrük 

idaresi , ihracatçının ÖTV iadesinden veya tecil-terkin 

uygulamasından yararlanıp yararlanmadığını ihracat­

çının bağlı olduğu vergi dairesinden tespit edecek ve 

l::.una göre işlem yapacaktır. 

ihraç kaydıyla yapılan teslimlere ilişkin olarak, ih­

raç kaydıyla teslimde bulunan mükellefin tecil edilen 

vergi si henüz terkin edilmemişse, ihracatçının ÖTV'yi 

gümrük idares ine ödediğinin tevsiki üzerine, vergi da­

iresince tecil edilen vergi gecikme zammı uygulan­

maksızın terkin edilecektir. Öte yandan, ili sayılı liste­

deki akaryakıt ve solvent ürünlerinin ithali ile .{l.!l sayı­

lı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanların 

motorlu araç ticareti yapanlar tarafından satılmak üze­

re ithali verginin konusuna girmediğinden, bu kapsam­

daki malların ihracından sonra geri gelmesi halinde 

ÖTV uygulanmayacağı tabiidir. 

O. Motorlu Araçların ihracı 

ÖTV Kanunu ' na ekli .illl sayılı listedeki otobüs, mi­

nibüs, binek otomobili, arazi taşıtı, golf arabası, motor­

siklet, uçak, helikopter, gezinti gemileri, yatlar, kotra 

vb. araçlardan kayıt vetescile tabi olanlardan Türki­

ye'de kayıt ve tescil edilmemiş olanların ihracı halinde 

Türkiye'de ilk iktisap söz konusu olmayacağından, bu 

araçların ihracı ÖTV'nin konusuna girmemekte ve do­

layısıyla ÖTV doğmamaktadır. Bu nedenle ihraç edi­

len araçlar için beyanname verilmeyecektir. 

lll. DiPLOMATiK iSTiSNA 

ÖTV Kanunu'nun 6'ncı maddesiyle kanuna ekli (1), 

(ll) ve (lll) sayılı listelerde yer alan malların, karşılıklı 

olmak kaydıyla yabancı devletlerin Türkiye 'deki diplo­

matik temsilcilikleri , konsoloslukları ve uluslararası 

a nlaşmalarla vergi muafiyeti tanınan uluslararası kuru­

luşlar ve bunların diplomatik haklara sahip mensupla­

rı tarafından kendi ihtiyaçları için ilk iktisabı, ithali ve­

ya bunlara teslimi vergiden müstesna tutulmuştur . 

Bu madde hükmü ile Kanuna ekli (1) sayılı listede 

yer alan petrol ürünlerinin, (ll) sayılı listede yer alan ta­

şıt araçlarının ve (lll) sayılı listede yer alan tütün ma­

mulleri ve alkollü içkilerin yabancı devletlerin Türki­
ye'deki diplomatik temsilciliklerine, konsolosluklarına 

ve uluslararası anlaşmalarla vergi muafiyeti tanınan 

uluslararası kuruluşlara ve bunların diplomatik bağı­

şıklıklardan yararlanan mensuplarına kişisel ihtiyaçları 

için teslimi, sözü edilen malların bunlar tarafından it­

hal edilmesi veya ilk iktisabı, karşılıklılık ilkesi çerçe­

vesinde vergiden müstesna tutulmuştur . Görüldüğü 

üzere (IV) sayılı listede yer alan kozmetik ürünleri , be­

yaz eşyalar vb. lüks eşyalar istisna kapsamı dışında tu­

tulmuştur. 

Diğer taraftan, uluslararası kuruluşların istisnadan 

yararlanabilmesi için, uluslarası kuruluşun, kuruluş an­

laşmasında dalaylı vergilere ilişkin istisna hükmü bu­

lunması ve bu anlaşmanın kanuniaşmış olması şarttır. 

Bu şartları taşıyan uluslararası kuruluşlar ile bunların 
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diplomatik haklara sahip mensupianna kendi ihtiyaç­

ları için yapılan mal teslimleri veya bunlar tarafından 

ilk iktisap ve ithal işlemleri vergiden istisna olacaktır. 

istisnadan, karşılıklı olmak kaydıyla yabancı devletle­

rin Türkiye'deki diplomatik temsilcilikleri, konsolos­

lukları ve bunların diplomatik statüyü haiz bulunan 

diplomatik misyon şefleri, diplomasi memurları, kon­

solosluklarda görevli misyon şefleri , meslekten konso­
losluk memurları ile uluslararası anlaşmalarla vergi 

muafiyeti tanınan uluslararası kuruluşlar ve bunların 

diplomatik haklara sahip mensupları yararlanabilecektir. 

istisna uygulamasında karşılıklılık esas olduğun­

dan, ÖTV istisnasından yararlanacak olan temsilcilik 

ve konsolosluklar ile bunların diplomatik haklara sahip 

mensupları Dışişleri Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı'nca 

birlikte belirlenecektir. istisnadan yararlanan kuruluş­

lara Dışişleri Bakanlığı'nca ÖTV istisnasından yararla­

nacakları malları gösteren belge verilecektir. Bu belge, 

ili ve ill!l sayılı listelerdeki mallar için, varsa istisnadan 

yararlanılacak miktar veya tutarları da gösterir şekilde, 

ill.Lsayılı listedeki mallar için ise her bir taşıt aracı alımın­

da ÖTV mükellefine verilmek üzere düzenlenecektir. 

ili sayılı listedeki benzin, motorin , solvent vb. pet­

rol ürünlerinin ÖTV mükelleflerinden satın alınmasın­

da, Dışişleri Bakanlığı ' nca verilen belge ibraz edilerek, 

satın alınan mallar için ÖTV uygulanmaması sağlana­

caktır. ÖTV mükellefleri , miktar veya tutar sınırlandır­

masına bağlı olarak bu kapsamda teslim ettiği mal 

miktarı, tutarı, tarihi ve alıcıya ait bilgileri yazdığı ve 
yanına kaşe tatbik ederek imzaladığı bu belgenin bir 

fotokopisini, Vergi Usul Kanunu'nun muhafaza ve ib­

razla ilgili hükümlerine uygun olarak saklayacaklardır . 

Akaryakıt dağıtım ve pazarlama kuruluşlarının rafineri­

den aldığı malları istisnadan yararlanan kişi ve kuru­

luşlara tesliminde ise teslim tarihinde geçerli olan ÖTV 

tutarı teslim bedeline dahil edilmeyecektir. Akaryakıt 

dağıtım ve pazarlama kuruluşlarının bu suretle yaptığı 

teslimlere ilişkin tahsil etmediği ÖTV tutarı, rafineriler­

den aldığı mallar için hesaplanacak ÖTV tutarından 

mahsup edilecektir. Mahsup için, istisnadan yararla­

nanların ibraz ettiği Dışişleri Bakanlığı ' nca düzenle­

nen ve üzerinde alıcıya ait bilgilerin, satılan mal mik­

tarı, tutarı ve tahsil edilmeyen ÖTV tutarının da yazıl­

dığı belgenin, aslının aynı olduğu akaryakıt dağıtım ve 

pazarlama kuruluşunca kaşe tatbik edilip imzalanmak 

verilmesi şarttır. ÖTV mükellefleri, istisnadan yararla­

nanlara veya bunlara teslimde bulunan akaryakıt dağı­

tım ve pazarlama kuruluşlarına vergi uygulamadan tes­

lim ettiği mal miktarını (1) numaralı ÖTV beyanname­

sinin 8'nci satırına yazarak üzerinden vergi beyan et­

meyeceklerdir. Bu indirirnin yapıldığı dönem ÖTV be­

yannamesine Dışişleri Bakanlığı yazısının, düzenlenen 

faturaların, varsa emanet mal çeklerinin aslının aynı 

olduğu imzalanarak ve kaşe tatb ik edilerek onaylanmış 

fotokopi leri veya bu bi lgi leri gösteren işletme yetki 1 i le­

ri nce imzalanarak ve kaşe tatbik edilerek onaylanmış 

liste eklenecektir. ÖTV'nin yürürlüğe girmesinden ön­

ce istisnadan yararlananlara verilen emanet mal çekle­

ri, bu çekler karşılığında teslim edilen mallar faturalar­

da ayrı ayrı gösterilmek ve istisnadan yararlanılabile­

cek miktarı aşmamak koşuluyla kullanılabilecektir . 

Doğalgaz teslimlerinde istisna, doğrudan ÖTV mü­

kellefi o lan kuruluşların yanı sıra, doğalgaz dağıtım ku­

ruluşları tarafından yapılan teslimlerde de uygulanabi­

lecektir. Buna göre doğalgaz dağıtım kuruluşları (örne­

ğin EGO Genel Müdürlüğü) Dışişleri Bakanlığı'nca be­

lirlenecek miktarı aşmamak kaydıyla, istisnadan yarar­

lanan kuruluşlardan faturanın düzenlendiği tarihte ge­

çerli olan ÖTV tutarını tahsil etmeyecektir. Tahsil edil­

meyen bu tutarlar, ÖTV mükellefi olan kuruluştan (ör­

neğin BOTAŞ) yapılan doğalgaz alımlar ı dolayısıyla 

hesaplanan ÖTV tutarından mahsup edilecektir. Dağı ­

tım kuruluşu vasıtasıyla uygulanan istisnada ÖTV mü­

ke llefleri, beyannamenin 8. satırına bu istisna ile ilgili 
herhangi bir tutar yazmayacaklardır. Dağ ı tım kurulu­

şundan tahsil edilmeyen bu tutarlar, doğalgaz teslimi­

ne ilişkin beyanda bulunan ÖTV mükellefi tarafından, 

(1) numaralı ÖTV beyannamesinin 33 . satırına yazıl­

mak suretiyle ödenecek ÖTV'den indirilecektir. istis­

nadan yararlananlar adına düzenlenen faturalar ile bu 

fatura bedelinin vergi tutarları kadar eksik tahsil edildi­

ğine ilişkin belgelerin, aslının aynı olduğuna dair 

onaylanmış fotokopileri dağıtım kurul u şların.ca ÖTV 

müke llefine verilecektir. ÖTV mükellefi de bunların 

birer fotokopisini, ödeyeceği vergiden indirim yaptığı 

döneme ait ÖTV beyannamesine ekleyecektir. 

ll sayılı listedeki taşıt araçlarından kayıt ve tescile 
tabi olanların ilk iktisabında; illl..sayılı listedeki araçlar­

dan kayıt vetescile tabi olmayanlar ile illll sayılı liste­

deki malların ÖTV uygulanmadan önceki tesliminde 
SIJretiyle onaylanmış fotokopilerinin rafineriye veya ithalinde diplomatik istisna uygulanabilecektir. 
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istisna uygulamasından yararlanmak isteyen kişi veya 

kuruluşlar, işlemi yapacak olan ÖTV mükelleflerine 

veya gümrük idaresine, Dışişleri Bakanlığınca verilen 

belgeyi ibraz ederek bu işlernde ÖTV uygulanmaması­

nı talep edeceklerdir. ÖTV mükellefleri veya gümrük 

idareleri, kendilerine ibraz edilen belgedeki bilgileri 

düzenleyeceğ i faturaya veya gümrük makbuzuna ya­

zacaktır . Bu suretle yapılan teslimler veya ithalat için 

ÖTV hesaplanmayacak ve tahsil edilmeyecektir. Bu iş­

lemin yapıldığı dönem beyannamesine, istisnadan ya­

rarlanan kişi veya kuruluşun mükellefe verdiği Dışişle­

ri Bakanlığı yazısının ve işleme ilişkin olarak düzenle­

nen faturanın , aslının aynı olduğu işletme yetkililerin ­

ce imzalanarak ve kaşe tatbik edilerek onaylanmış fo­

tokopileri veya bu faturalardaki bilgileri gösteren işlet­

me yetkililerince imzalanarak ve kaşe tatbik edilerek 

onaylanmış liste eklenecektir. 

IV. DiGER iSTiSNALAR 

ÖTV Kanunu'nun 7'nci maddesiyle ihracat ve dip­

lomatik istisna dışındaki diğer istisna hükümleri dü­

zenlenmiştir. 

· Maddenin (1) numaralı fıkrasının (a) bendinde yer 

alan hüküm ile Milli Savunma Bakanlığı , jandarma 

Genel Komutanlığı, Sahil Güvenlik Komutanlığı ve 

Milli istihbarat Teşkilatının ihtiyacı için, bu kuruluşla­

ra veya bunlar adına hareket edenlere petrol ürünleri­

nin tesliminde istisna tanınmaktadır. Aynı fıkranın (b) 

bendi ile petrol arama ve istihsal faaliyetinde bulunan 

kuruluşların , bu amaçla kullanacakları petrol ürünleri­
nin bu kuruluşlara tesliminde vergi istisnası tanınması­

na ilişkin 6326 sayılı Petrol Kanunu hükümlerine, özel 

tüketim vergisi yönünden de işlerlik kazandırılmıştır. 

Bu maddenin (2) numaralı fıkrası ile (ll) sayılı liste­

deki kayıt ve tescile tabi mallardan sakatların kullan­

ması için araçta sakatlığına uygun hareket ettirici özel 

tertibatı bulunan araçların , malul ve sakatlar tarafından 

Lizzat kullanılmak üzere ilk iktisabı vergiden istisna 

edilmektedir. Ancak bu istisnadan yaralananlar, 5 yıl 

süreyle ikinci bir defa bu istisnadan yararlanamaya­

caktır. Maddenin (3) numaralı fıkrası ile (ll) sayılı liste­

de yer alan uçak ve helikopterlerin Türk Hava Kurumu 

tarafından ilk iktisabı vergiden müstesna tutulmuştur . 

Maddenin (4) numaralı fıkrası ile (IV) sayılı listede­

ki 93.02 ve 93.03 tarife pozisyonunda yer alan malla-

rın Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komu­

tanlığı, Sahil Güvenlik Komutanlığı , Milli istihbarat 

Teşkilatı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Gümrükler 

Muhafaza Genel Müdürlüğüne teslimi veya bunlar ta­

rafından ithali vergiden istisna edilmiştir . 

Aynı maddenin (5) numaralı fıkrası ile de genel ve 

katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyele­

re, köylere ve bunların teşkil ettikleri birliklere, (IV) sa­

yılı listedeki malların bedelsiz olarak teslimi veya bun­

lar tarafından bedelsiz olarak ithali işlemleri vergiden 

isti-sna edilmiştir. 

Maddenin (6) numaralı fıkrasında 4458 sayılı Güm­

rük Kanunu'nun 167'nci maddesinde yer alan [(5) nu­

maralı fıkrasının (a) bendi ile (7) numaralı fıkrası hariç 

olmak üzere] gümrük muafiyetleri, özel tüketim vergi­

si için de geçerli kılınmıştır . Geçici ithalat ve hariçte i ş ­

leme rejimleri ile geri gelen eşyaya ilişkin hükümler 

kapsamında gümrük vergisinden muaf ve müstesn a 

olan malların ithali de özel tüketim vergisinden istisna 

edilmiştir . Böylece yurt dışına geçici olarak gönderilen 

veya ihraç edilen malların geri gelişinde gümrük vergi­

.si ve katma değer vergisi için uygulanan hükümlerin 

özel tüketim vergisi için de geçerli olması öngörülmüştür. 

Aynı maddenin (7) numaralı fıkrası ile Gümrük Ka­

nunu 'nun transit, gümrük, antrepo, dahilde iş l eme, 

gümrük kontrolü altında işleme rejimlerine tabi tutu­

lanlar ile serbest bölgeler ve geçici depolama yerleri 

hükümlerinin uygulandığı malların özel tüketim vergi­

si istisnasından yarariandıniması amaçlanmıştır . Bu şe­

kilde Toplulukta ve bütün dünyadaki uygulamal a ra pa­

ralel olarak bu rejimierin uygulandığı malların, bu re­

jimlerden çıkarılıp Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Böl­

gesine ithaline kadar olan aşamanın vergi dışı bırakıl­

ması sağlanmıştır. 

ÖTV Kanunu 'nun 7/A maddesi ile Özel Tüketim 

Vergisi Kanunu'na ekli (1) sayılı listenin (A) cetvelinde 

yer alan motorinin ; 4054 sayılı Rekabetin Korunması 

Hakkında Kanun ile 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanu­

nu hükümleri çerçevesinde, Bakanlar Kurulunca belir­

lenen sınır kapılarında , 4458 sayılı Gümrük Kanunu­

nun ihracat rejimi kapsamında yurtdışına çıkarılacak 

eşyayı taşıyan kamyon, çekici ve soğutucu ünitesine 

sahip yarı römorkların depolarına yalnızca yurt dışına çı ­

kışlarda teslimi özel tüketim vergisinden istisna edilmiştir . 
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A. (1) Sayılı listeye ilişkin istisnalar 

1 . Askeri Amaçlı istisna 

ÖTV Kanunu'nun 7'nci maddesinin 1 numaralı fık­

rasının (a) bendi ile (1) sayılı listede yer alan malların 

Milli Savunma Bakanlığı, jandarma Genel Komutanlı­

ğı, Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Milli istihbarat Teş­

kilatı Müsteşarlığı'nın ihtiyacı için bu kuruluşlara veya 

bunların gerek göstermeleri üzerine ve işlemlerin bun­

lar adına yapılması koşuluyla akaryakıt ikmalini ya­

panlara teslimi ÖTV'den istisna edilmiştir. Bu hüküm 

uyarınca, ÖTV mükellefleri ile akaryakıt dağ ıtı m ve pa­

zari ama kuruluşları, anılan kurumların istisna kapsa­

mında satın almak istedikleri malların cinsi ve miktarı­

nın belirtildiği yazısı üzerine bu kurumlara veya bun­

kırın akaryakıt ikmalini yapan kuruluşlara yapacağı 

teslimlerde ÖTV hesaplamayacaklardır. 

Akaryakıt dağıtım ve pazarlama kuruluşlarının rafi­

neriden aldığı malları istisnadan yararlanan kuruma 

tesliminde ise teslim tarihinde geçerli olan ÖTV tutarı 

teslim bedeline dahil edilmeyecektir . Akaryakıt dağı­

tım ve pazarlama kuruluşlarının bu suretle yaptığı tes­

limlere ilişkin tahsil etmediği ÖTV tutarı, rafinerilerden 

aldığı mallar için hesaplanacak ÖTV tutarından mah­

sup edilecektir. Mahsup için, istisnadan yarar lanan ku­

rumun verdiği yazının, aslının aynı olduğu akaryakıt 

dağıtım ve pazarlama kuruluşunca kaşe tatbik edilip 

imzalanmak suretiyle onaylanmış fotokopilerinin rafi­

neriye verilmesi şarttır. ÖTV mükellefleri bu kapsamda 
istisna uyguladıkları dönem beyannamesine, yukar ıd a 

bahsi geçen yazıların fotokopileri ile söz konusu tes­

limlere ait faturalardaki bilgileri gösteren ve işletme 

yetkililerince imzalanarak ve kaşe tatbik edilerek 

onaylanan listeyi ekleyeceklerdir. 

2. Petrol Arama ve istihsal Faaliyetlerinde istisna 

ili sayılı listede yer alan benzin, motorin, solvent 

vb. petrol ürünlerinin 6326 sayılı Petrol Kanunu hü­

kümlerine göre petrol arama ve istihsal faaliyetinde 

bulunan kuruluşlara teslimi, ÖTV'den müstesna tutul­

muştur. Bu istisna; (1) sayılı 1 istedeki malları n mükellef­

leri veya akaryakıt dağıtım ve pazarlama kuruluşları ta­

rafından 6326 sayılı Kanun'da belirtilen; bir petrol 

hakkı sahib ine ya da onun adına hareket eden temsil­

cisi veya Petrol i şleri Genel Müdürlüğü'nce kabul edil­

miş müteahhidineyapılacak teslimlerde uygulanacak­

tır . istisna uygulanacak olan ürünlerin bu kişi veya ku-
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ruluşlar tarafından münhasıran petrol arama ve istihsal 

faa liyetlerinde kul l anılması gerekmektedir. 

istisnadan yararlanmak isteyenler, satın almak iste­

dikleri ürünlere ilişkin listeyi bir yazı ekinde Petrol iş­

leri Genel Müdürlüğüne vererek onayianmasını talep 

edeceklerdir. Petrol işleri Genel Müdürlüğü, satın alın­

mak istenen malların petrol arama ve istihsal faaliye­

tinde kullanılacak ürünler olup olmadığını kontrol 

ederek bu listeyi onaylayacaktır. Onaylı listenin aslı 

veya noter onaylı bir örneği ÖTV mükelleflerine veril­

mek suretiyle satın alınacak ürün ler için ÖTV hesap­

lanmaması veya akaryakıt dağıtım ve pazarlama kuru­

luşlarına verilmek suretiyle ÖTV tutarın ın teslim bede­

linden indirilmesi sağlanacaktır. ÖTV mükellefleri, is­

tisnadan yarar lananlara veya onlara bu kapsamda mal 

teslim eden akaryakıt dağıtım ve pazar lama ku ruluşla­

rına onaylı listede yer alan malları tesliminde ÖTV he­

saplamayacak, sözü edilen onayl ı listenin bir fotokopi­

sini, teslimin yapıldığı döneme ait beyannameye ekie­

yecek ve bu listeleri 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 

muhafaza ve ibrazla ilgili hükümlerine uygun olarak 

saklayacaklardır. 

3. Bazı Sınır Kapılarında yapılacak Motorin 

Teslimlerinde ihracat Uygulması 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu'na 27/4/2006 tarihli 

ve 5493 sayılı Kanunla eklenen 7/A maddesi ile Özel 

Tüketim Vergisi Kanunu'na ek li (1) say ılı listenin (A) 

cetvelinde yer alan 2710.19.41.00.11, 2710.19. 
41.00.19, 2710.19.45.00.11 ve 2710.19. 49.00.11 

G.T.i.P. numaralı malların; 4054 sayılı Rekabetin Ko­

runması Hakkında Kanun ile 5015 sayılı Petrol Piyasa­

sı Kanunu hükümleri çerçevesinde, Bakanlar Kurulun­

ca belirlenen sın ır kapılarında, 4458 say ılı Gümrük Ka­

nunu' nun ihracat rejimi kapsamında yurtdışına çıkarı­

lacak eşyayı taşıyan kamyon, çekici ve soğutucu ünite­

sine sahip yarı römorkların depolarına (araçların ve so­

ğutucu üniteleri n standart yakıt deposu miktarlarını aş­

mamak kaydıyla) ya ln ızca yurt dışına çıkış lard a teslimi 

özel tüketim verg isinden istisna edilm iştir. Ayrıca, bu 

maddede düzenlenen istisnaya ilişkin usul ve esasları 

belirleme, istisnayı bu maddeye göre işlem yapanlara 

vergi nin iadesi yöntemi ile uygulama konusunda Mali­

ye Bakanlığı'na yetki verilmiştir. 

Kanunun 7/A maddesine ilişkin o larak yay ıml anan 

26/6/2006 tarih ve 2006/10784 sayılı Bakanlar Kurulu 
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Kararının 1 inci maddesi ile söz konusu istisnanın; 

Ambarlı , Pendik, ipsala, Tekirdağ, Kapıkule ve Hamza­

beyli Sınır Kapılarındaki gümrüklü sahalarda uygula­

nacağı belirtilmiştir. istisnanın, uygulama usul ve esas­

ları ll seri nolu ÖTV Kanunu Genel Tebliği ' nde ayrın­

tılı olarak açıklanmıştır. Uygulamanın usul ve esasları 

ayrı bir yazı konusu oluşturacak kadar uzun olup, bu 

konuya makalemizde ayrıntılı olarak değinilmeyecek­

tir. ilgilenen okuyucularımız söz konusu tebliğ'de ge­

rekli tüm açıklamaları bulacaklardır. 

B. (ll) Sayılı Listeye ilişkin istisnalar 

1. Malul ve Engeliilere Mahsus Taşıt Araçları 

istisnası 

Kanunun 7'nci maddesinin 5228 sayılı Kanunla de­

ğişik 2 numaralı fıkrası ile (ll) sayılı listedeki kayıt ve 

tescile tabi mallardan . 87.03 (motor silindir hacmi 

1.600 cm3'ü aşanlar hariç), 87.04 (motor silindir hac­

mi 2.800 cmJiü aşanlar hariç) ve 87.11 G.T.i.P. numa­

ralarında yer alanların, sakatlık derecesi% 90 veya da­

ha fazla olan malul ve engelliler ile bizzat kullanma 

amacıyla sakatlığına uygun hareket ettirici özel tertibat 

yaptıran malul ve engeli i ler tarafından beş yılda bir de­

faya mahsus olmak üzere ilk iktisabı vergiden istisna 
edilmiştir. 

a. Sakatlık Dereceleri % 90 ve Daha Fazla Olan 
Malul ve Engelliler Adına Kayıtlı Araçlarda istisna Uy­
gulaması 

(ll) sayılı listedeki kayıt ve tescile tabi araçlardan 

87.03 (motor silindir hacmi 1600 cm 3' ü aşanlar hariç), 

87.04 (motor silindir hacmi 2800 cm 3' ü aşanlar hariç) 
ve 87.11 tarife pozisyonlarında yer alanların, sakatlık 

derecesi % 90 veya daha fazla olan malul ve engelli­

ler tarafından beş yılda bir defaya mahsus olmak üze­

re ilk iktisabı ÖTV'den müstesnadır. Bu istisnadan ya­

rarlanmak için, sakatlık derecesi % 90 veya daha faz­

la olan maiOI ve engeliilere ait taşıtın özel tertibatlı ol­

ması şartı aranmayacaktır. Sakatlık dereceleri, Özüdü­

lere Verilecek Sağlık Kurulu Raporları Hakkında Yö­

netmelikle belirlenen esaslara göre tespit edilecektir. 

Söz konusu Yönetmeliğe göre sakatlık derecesi % 90 

veya daha fazla olduğuna dair yetkili sağlık kuruluşla­

rından alınacak sağlık kurulu raporu, araçların ilk ikti­

sabının yapılacağı motorlu araç ticareti yapanlar tara­
fından vergi dairesine verilecek 2A numaralı ÖTV be-

yannamesine eklenecek ve beyannarnede ÖTV hesap-

lanmayacaktır. Vergi dairesince kabul edilen beyanna­

me ve ekieri incelenerek tahakkuk fişi ve istisna uygu­

landığını gösteren "ÖTV Ödeme Belgesi" düzenlene­

cek ve mükellefe verilecektir. 

b. Malul ve Engelliler Tarafından Bizzat Kullanmak 

Amacıyla ilk iktisabı Yapılan Araçlarda istisna Uygu­
laması 

(ll) sayılı listedeki kayıt ve tescile tabi araçlardan 

87.03 (motor silindir hacmi 1600 cm 3 'ü aşanlar hariç), 

87.04 (motor silindir hacmi 2800 cm3'ü aşanlar hariç) 

ve 87.11 tarife pozisyonlarında yer alanların, bizzat 

kullanmak amacıyla sakatlığına uygun hareket ettirici 

özel tertibat yaptıran malul ve engelliler tarafından ilk 

iktisabı ÖTV'den istisna edilmiştir. Bu istisnadan yarar­

lanan kişilerin istisna uygulanan ilk iktisap:arına ilişkin 

olarak mükellefler tarafından verilecek ÖTV beyanna­

mesine; 

'i . Alıcının maluliyeti veya sakatlığı ile özel tertibat 

yaptırılan araçları kullanabileceğine dair Özüdülere 

Verilecek Sağlık Kurulu Raporları Hakk ında Yönetme­

lik hükümleri uyarınca yetki li sağlık kuruluşlarından 

alınan sağlık kurulu raporu, 

ii. Aracın sakatlığa uygun olaraktadil edi ldi ğine da­

ir teknik belgenin aslı veya noter onaylı örneği, 

iii. Alıcının " H" sınıfı sürücü belgesinin fotokopisi 

eklenecek ve beyannarnede ÖTV hesaplanmayacaktır. 

Vergi dairesince kabul edilen beyanname ve ekieri 

incelenerek, araçta yapılan özel tertibatın raporda ya­

zılı sakatlığa uygun hareket ettirici bir tadilat olduğu 
tespit edilecektir. Bu tespit üzerine tahakkuk fişi ve is­

tisna uygulandığını gösteren "ÖTV Ödeme Belgesi " 

düzenlenecek ve mükellefe verilecektir. 

c. Mükelleflerce Yapılması Gereken işlemler 

Yukarıda belirlenen usul ve esaslara göre ilk iktisa­

bında ÖTV istisnası uygulanan araçlar için istisnadan 

yararlanan kişi (veya kişiler) adına düzenlenecek fatu­

ralarda ÖTV gösterilmeyecektir. Bu araçların kayıt ve 

tescilini yapanların, araç sahibinin faturada ve "ÖTV 

Ödeme Belgesi"nde alıcı olarak gösterilen kişi (veya 

kişiler) olduğunu tespit etmeleri gerekmektedir. Mükel­

lefler, bu kapsamda istisna uygulanan işleminin bulun­

duğu aylar için 1 Seri No.lu ÖTV Genel Tebliği ekin­
de örneği bulunan (EK :l) forma uy0un olarak düzenle­

yecekleri listeleri, takip eden ayın onbeşinci günü 
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akşamına kadar Gelir idaresi Başkanlığı'nın (0 312) 

415 28 21, 415 28 22 telefaks numaraları na göndere­

ceklerdir. 

Malul ve engeliiierin yurt dışından ithal edeceği ta­

şıt araçları için de bu belgelerin gümrük idaresine ib­

razı üzerine istisna uygulanacaktır. istisna kapsamında 

taşıt aracı ithal edenlerin kimlik bilgileri (Adı, soyadı, 

ana ve baba adı, doğum yeri ve tarihi), sakatlığa dair 

raporun verildiği hastane, tarihi, sayısı, sakatlık türü ve 

derecesi ile ithal edilen taşıt aracının özelliklerini (G T 

i P numarası, cinsi, modeli, markası , tipi, motor silin­

dir hacmi) gösteren listeler gümrük idarelerince aylık 

olarak hazırlanarak, takip eden ayın onbeşinci günü 

akşamına kadar Gelir idaresi Başkanlığı'nın (0 312) 

415 28 21,415 28 22 telefaks numaralarına gönderi­

lecektir. Yukarıda açıklanan usul ve esaslara göre istis­

nadan yararlananlar, 5 yıl süre ile ikinci bir defa bu is­

tisnadan yararlanamayacaklardır . 

Öte yandan bu şekilde istisna kapsamında iktisap 

edilen araçların istisnadan yararlanmayan bir kişi veya 

kuruma devretmesi halinde, bu devir dolayısıyla adına 

kayıt ve tescil işlemi yapılandan, ilk iktisaptaki matrah 

üzerinden, kayıt ve tescil tarihindeki orana göre, bu ta­

rihte tarh ve tahakkuku yapılacak olan ÖTV tahsil edi­

lecektir. 

Bu işlemde alıcının beyanname vermesi suretiyle 

vergileme yapılacaktır. Buna göre malul ve sakatlarca 

ilk iktisabında istisna uygulanan motorlu taşıtların, is­
tisnadan yararlanmayan kişi veya kurumlarca bunlar­

dan iktisabından önce, alıcılar tarafından (2A) numara­

lı ÖTV beyannamesi düzenlenerek, bu işlemin yapıldı­

ğı yerde tek vergi dairesi varsa bu vergi dairesine, bir­

den fazla vergi dairesi varsa motorlu taşıtlar vergisi ile 

görevli vergi dairesine verilecek ve vergi ödenecektir. 

Beyannarnede matrah olarak, aracın istisnadan yarar­

lanılarak ilk iktisabındaki matrah; oran olarak ise ara­

cın malul veya sakattan iktisabı tarihinde geçerli olan 

oran yazılarak vergi hesaplanacaktır. Ancak ilk iktisa­

bında istisna uygulanan söz konusu taşıt araçlarının 

veraset yoluyla intikallerinde bu hüküm uygulanmaya­

caktır . 

2. Türk Hava Kurumunun Alımlarında istisna 

ÖTV Kanunu'na ekli illl..sayılı listede yer alan uçak 

ve helikopterlerin Türk Hava Kurumu tarafından ilk ik­

tisabı ÖTV'den müstesnadır. istisna kapsamında bu 

so 

araçları anılan Kuruma teslim edecek kişi veya kuru­

luşlar ile ithalatı gerçekleştirecek gümrük idaresi ÖTV 
uygulamaksızın işlem yapacaktır . 

3. (IV) Sayılı Listeye ilişkin istisnalar 

a. Güvenlik Kuruluşlarının Silah Alımlarına 

ilişkin istisna 

ÖTV Kanunu ' na ekli .fJYl sayılı listede yer alan mal­

lardan revolverler ve tabancalar ile ateşli ve sürgülü di­

ğer silahların, tüfeklerin, diğer cihazlar ve benzerleri­

nin; Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komu­

tanlığı , Sahil Güvenlik Komutanlığı, Milli istihbarat 

Teşkilatı , Emniyet Genel Müdürlüğü ve Gümrükler 

Muhafaza Genel Müdürlüğü'ne teslimi veya bu kuru­

luşlar tarafından ithali, ÖTV Kanunu'nun 7'nci madde­

sinin 4 numaralı fıkrası ile vergiden istisna edilmiştir. 

istisna uygulaması kapsamında anılan malları bu kuru­

luşlara teslim edecek olan mükellefler veya ithalatın 

yapılacağı gümrük idaresi, bu maddede sayılan kuru­

luşlardan sözü edilen malların resmi ihtiyaçlarında 

kullanılacağına dair onaylı bir belge isteyecek ve bu 

belgeye istinaden ÖTV uygulamaksızın işlem yapacak­

lardır. Bu kapsamda istisna uygulanan dönem beyan­

namesine, yukarıda bahsi geçen onaylı belgenin foto­

kopisi ile söz konusu teslimlere ait fatura veyc. benzeri 

belgelerdeki bilgileri gösteren, işletme yetkililerince 

kaşe tatbik edilerek imzalanmış bir liste eklenecektir. 

b. Kamu Kurumlarına Bedelsiz Teslimlerde istisna 

(IV) sayılı listede yer alan kozmetik ürünleri, beyaz 
eşya vb. ev eşyaları ile silah vb malların; genel ve kat­

ma bütçeli dairelere, il özel idarelerine, belediyeler ve 

köyler ile bunların teşkil ettikleri biriikiere bedelsiz 

olarak teslimi ile bu kuruluşlar tarafından bedelsiz ola­

rak ithali ÖTV'den istisna edilmiştir . istisna uygulama­

sında, sözü edilen malların bu maddede sayılan ku­

rumlara bedelsiz olarak teslimi veya bu kurumlar tara­

fından bedelsiz olarak ithali esastır. Sözü edilen mallar 

için emsal bedelinin altında olsa dahi nakdi veya ayni 

herhangi bir bedel ödenmesi halinde ÖTV istisnası ge­

çerli olmayacaktır. Bu nedenle, sözü edilen malların 

anılan kurumlara tesliminde düzenlenecek fatura ve 

benzeri belgelerde herhangi bir bedel gösterilmemesi 
şartıyla ÖTV hesaplanmayacaktır. Aynı şekilde güm-

rük idarelerince, ithal işlemlerini yapacak olan kurum­

lardan, ithal edilecek malların o kurumca bedelsiz edi­
nildiğini gösteren belgelerin aranılacağı tabiidir. 
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4. ithalat istisnaları 

Gümrük Kanunu ' nun 167'nci maddesi ile [5 numa­

ralı fıkrasının (a) bendi ile 7 numaralı fıkrası hariç ol­

mak üzere] geçici ithalat, hariçte işleme rejimleri ve 

geri gelen eşyaya ilişkin hükümler kapsamında gümrük 

vergisinden muaf veya müstesna olan malların ithali 

ÖTV'den de istisna edilmiştir . 

A. Dahilde işleme Rejimi Uygulaması 

ÖTV Kanunu 'nun 7/7'nci maddesi ile 4458 sayılı 

Gümrük Kanunu ' na göre dahilde işleme rejimine tabi 

tutulan malların ithali ÖTV'den istisna edilmiştir. 

Gümrük Kanunu'nun transit, gümrük antrepo, dahilde 

işleme, gümrük kontrolü altında işleme rejimlerine ta­

bi tutulan mallar ile serbest bölgeler ve geçici depola­

ma yerleri hükümlerinin uygulandığı mallar ÖTV istis­

nasından yararlanacaktır. Dahilde işleme rejimi , ihra­

catı taahhüt edilen ürünlerin elde edilmesinde kullanı­

lan malların , ithalat vergileri ödenmeksizin ithal edil­

mesine imkan sağlayan bir rejimdir . 

ÖTV Kanunu 'nun l ' inci maddesinde, bu Kanuna 

ekli (1) sayılı listedeki malların ithalatçıları veya rafine­

riler dahil imal edenler tarafından teslimi ile ÖTV uy­

gulanmadan önce müzayede yoluyla satışı, bir defaya 

mahsus olmak üzere ÖTV'ye tabi tutulmuştur . Kanu­

nun 3'üncü maddesi hükmü uyarınca (1 ) sayılı listede 

)·er alan mallar için vergiyi doğuran olay, yurt içi tes­

limlerde veya teslim sayılan halle~de meydana gel­

mektedir. Dolayısıyla , (1) sayılı listedeki malların ithali 

verginin konusuna girmemekte ve bu malların ithali 
aşamasında vergiyi doğuran olay meydana gelmemek­

tedir. Buna göre, (1) sayılı listede yer alan malların da­

hilde işleme rejimi kapsamında ithalinde ÖTV istisna­

sı uygulanması mümkün bulunmamaktadır. 

ÖTV Kanunu ' nun (ll) , (lll) ve (IV) sayılı listelerinde 

yer alan malların ithalinde ise Kanunun 3 üncü mad­

desi hükmü uyarınca vergiyi doğuran olay meydana 

geldiği için, bu listelerde yer alan mallar dahilde işle­

me rejimi kapsamında ÖTV'den istisna olarak ithal 

edilebilecektir. Ayrıca dahilde işleme rejimi kapsamın­

da olsa dahi ; imalatta kullanılacak malların yurt için­

den temin edilmesi, fiilen ihraç edilmeyecek olan 

ürünlerin imalinde kullanılacak olan malların ithal 

edilmesi hallerinde de ÖTV istisnası uygulanmayacaktır . 

V. iSTiSNALARlN SINIRI 

ÖTV Kanunu'nun 1 O' uncu maddesinin 1 numaralı 

fıkrasına göre, ÖTV ile ilgili istisna veya muafiyetler, 

ancak ÖTV Kanunu ' na hüküm eklenmek veya bu Ka­

nunda değişiklik yapılmak suretiyle düzenlenebilecek­

tir. Diğer kanunlarda yer alan istisna veya muafiyet hü­

kümleri ÖTV bakımından uygulanmayacaktır . Örne­

ğ in, bir kurumun kuruluş kanununda alımlarının her 

türlü vergi, resim, harç, pay ve fondan muaf olduğuna 

dair hüküm bulunması , bu kurumun alımlarında ÖTV 

uygulanmasına engel teşkil etmeyecektir. Öte yandan 

yukarıda anılan fıkrada, uluslararası anlaşmalardaki 

ÖTV'ye ilişkin istisna ve muafiyet hükümleri saklı tu ­

tulmuş olup, bu hükümler ÖTV Kanunu ile sınırlı ol­

maksızın uygulanabilecektir. 

VI. SONUÇ 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu ' nda da tıpkı Katma 

Değer Vergisi Kanunu'nda olduğu gibi ihracat istisna­

sı, diplomatik istisna, askeri amaçlı istisnalar, petrol 

arama faaliyetlerine yönelik istisna ve diğe r ba zı isti s­

nalar hükme bağlanmış olup, bu yazımızda ÖTV Ka­

nunu' nda yer alan istisnaların neler olduğu , bu istisna­

lardan kimlerin yararlanabileceği , istisnalardan yarar­

lanmak isteyenlerin neler yapması gerektiği ve istisna­

lardan yararlanmanın usul ve esasları etraflıca irdelen­
meye çalışılmıştır. Bu yazımızda teorik tartışmalara 

girmekten ziyade uygulamalardan yararlanacak kişile­

rin dikkat etmeleri gereken hususlara açıklık getirilme­

ye önem verilmiştir. Dolayısıyla yazı daha çok uygula­

manın içinde yer alanlara yöneliktir. 
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